
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC HỒI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ kiểm tra việc triển khai và thực hiện các biện pháp phòng, chống 

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp 

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 

thời gian có dịch; 

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 14/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc triển khai thực hiện các biện pháp cấp bách trong phòng, chống dịch Covid-

19; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra việc triển khai và thực hiện các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện (sau đây gọi tắt là Tổ kiểm 

tra), gồm thành phần như sau: 

1. Tổ trưởng: Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

2. Tổ phó: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (nơi Tổ đến kiểm tra tại địa bàn) 

3. Các Tổ viên gồm:  

- Bà: Lương Thị Hơng, Chuyên viên Phòng Y tế; 

- Ông: Bùi Văn Tuyến, Trưởng Khoa KSBT-Trung tâm Y tế huyện; 

- Ông: Trần Văn Mậu, Phó Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch; 

- Ông: Huỳnh Ngọc Viên, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Ông: Phạm Thành Trung, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du 

lịch và Truyền thông huyện; 

- Trưởng Công an các, xã thị trấn (nơi Tổ đến kiểm tra tại địa bàn). 

Điều 2. Thời gian, địa điểm kiểm tra: 

1. Thời gian: Từ ngày 17/7/2021 đến khi quyết định kết thúc của UBND 

huyện. 

2. Địa điểm kiểm tra: Trên địa bàn 08 xã, thị trấn 



2 

Điều 3. Quyền hạn và nhiệm vụ của Tổ kiểm tra: 

1. Tổ trưởng Tổ kiểm tra quyết định cách thức kiểm tra, thời gian kiểm tra; 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Tổ viên trong Tổ. Tổ viên Tổ kiểm tra có trách 

nhiệm thực hiện theo sự phân công của Tổ trưởng Tổ kiểm tra.  

2. Nội dung kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19: 

- Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện các quy đinh về phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19 tại địa phương theo chỉ đạo của Chính phủ, UBND tỉnh, UBND huyện 

và của ngành y tế. 

- Việc chấp hành các quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ 

đạo của Chính phủ, UBND tỉnh, UBND huyện và ngành y tế của các cơ quan, tổ 

chức, doanh nghiệp, công dân; đề nghị xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định 

của pháp luật hiện hành. 

3. Hằng ngày, Tổ kiểm tra có trách nhiệm tổng hợp kết quả kiểm tra, xử lý 

báo cáo gửi về UBND huyện để tổng hợp, theo dõi chỉ đạo. Đối với trường hợp vi 

phạm là đảng viên, cán bộ, công chức, người lao động của các cơ quan, tổ chức, Tổ 

kiểm tra lập danh sách gửi về tổ chức đảng, thủ trưởng cơ quan, đơn vị mà cá nhân 

đó đang sinh hoạt, công tác và cơ quan cấp trên trực tiếp quản lý, đề nghị tiếp tục 

xem xét xử lý kỷ luật Đảng, chính quyền, đoàn thể. 

3. Tổ kiểm tra được quyền yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức, hộ kinh 

doanh, cá nhân được kiểm tra báo cáo và cung cấp hồ sơ, tài liệu, thông tin liên 

quan đến công tác phòng, chống dịch Covid- 19. 

5. Tổ kiểm tra được sử dụng con dấu của Văn phòng HĐND và UBND 

huyện khi Tổ trưởng ký để thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Y tế, thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị và các ông/bà có tên tại Điều 1, Chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn và các tổ chức, cá nhân, hộ kinh doanh trên địa bàn huyện chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:      

- Như Điều 4 (t/h);                                                                     

- TT Huyện uỷ (b/c);                                                             

- TT HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- BCĐ Covid-19 huyện; 

- CVP, các PCVP; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu:  VT, TH  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Tường 

   


		2021-07-17T13:36:35+0700


		2021-07-17T14:20:23+0700


		2021-07-17T14:20:23+0700


		2021-07-17T14:20:23+0700


		2021-07-17T14:20:23+0700




